
   

 
 

 

 

1. ARTHUR RINDERKNECH (Francja, 63 ATP) 

26-latek, debiutant w poznańskim turnieju. Treningi rozpoczął w 

wieku 6 lat pod okiem rodziców, ojciec jest dyrektorem klubu w 

Paryżu, mama Virginie to z kolei była 208. rakieta rankingu WTA. 

Kuzynem Arthura jest Benjamin Balleret, również zawodowy 

tenisista. W latach 2015-2018 student Texas A&M University, 

zdobycie dyplomu z biznesu na tej uczelni uznaje za jedno z 

najbardziej wartościowych osiągnięć w życiu. Ulubioną 

nawierzchnią Francuza są korty twarde, ale najbardziej lubi turniej 

rozgrywany na paryskiej mączce. Idolami Arthura są Juan Carlos 

Ferrero i Juan Martin del Potro, kibicuje piłkarskiej drużynie St. 

Etienne oraz koszykarskiej Miami Heat. Za swoją największą zaletę uważa waleczność, jednak 

w osiągnięciu celu przeszkadzać może mu perfekcjonizm. Zwycięzca 5 turniejów rangi ITF 

Futures oraz 3 challengerów, najwyżej w rankingu ATP był 48. w styczniu tego roku. 

  

2. BENOIT PAIRE (Francja, 65 ATP) 

33- latek z Avignon, barwna postać światowego tenisa. Przygodę z 

tenisem rozpoczął w wieku 6 lat w klubie, w którym pracował jego 

ojciec. W dzieciństwie podziwiał Rogera Federera oraz Marata 

Safina. Najlepiej czuje się na ceglanej mączce. Mimo że najlepsze 

uderzenie Francuza to backhand, Benoit lubi także zagrać „hot 

shota”. Zawodnik z temperamentem, wielokrotnie karany za swoje 

zachowanie na korcie. W 2015 r. nagrodzony w kategorii powrót 

roku, wygrywał wtedy turnieje na każdym z 3 poziomów (ATP Tour, 

challenger oraz ITF Futures). Łącznie w karierze zwycięzca 3 

turniejów ATP Tour 250, 6 challengerów i 6 turniejów ITF Futures. 

Gdyby nie był tenisistą, grałby w piłkę nożną - prywatnie to kibic 

Olympique Marsylia. Najwyżej w rankingu ATP był 18. w styczniu 2016 roku. Debiutant na 

kortach Parku Tenisowego Olimpia. 

  

 



   

 
 

 

3. HENRI LAAKSONEN (Szwajcaria, 97 ATP) 

30-letni Szwajcar z fińskim paszportem odwiedzał korty Parku 

Tenisowego Olimpia już kilkukrotnie, jednak jeszcze nie udało mu się 

odnieść sukcesu. Rozpoczął treningi w wieku 3 lat, w dzieciństwie 

podziwiał Marata Safina oraz Rogera Federera. Najbardziej lubi grać 

na kortach twardych, jego najlepsze uderzenie to forehand. Poza 

kortem relaksuje się przy muzyce i serialach, kibicuje drużynie 

hokejowej z Helsinek, gdzie też znajduje się jego baza treningowa. 

Najwyżej w rankingu ATP zajmował 84. lokatę, było to w lutym 2022 

r. Gdyby nie grał w tenisa, zostałby kierowcą rajdowym, ponieważ - jak sam mówi - kocha 

prędkość. W 2009 roku Henri był członkiem kadry Finlandii w Pucharze Davisa. Zwycięzca 6 

turniejów rangi challenger i 2 futuresów. 

  

4. ATTILA BALÁZS (Węgry, 101 ATP) 

33-letni Węgier, reprezentant swojego kraju w Pucharze Davisa, 

jego trenerem jest Daniel Szendrei. Co ciekawe, w sierpniu 2014 

roku Balázs porzucił karierę tenisową i sam został trenerem tenisa, 

jednak równo dwa lata później postanowił wrócić do gry w tourze. 

Jego największym osiągnięciem w turniejach wielkoszlemowych jest 

druga runda Roland Garros w 2020 roku. Ulubionym uderzeniem 

Węgra jest dropshot, a ulubioną nawierzchnią ceglana mączka. 

Idolem z dzieciństwa Attili jest Roger Federer, choć sam zaczął grać 

w wieku 6 lat ze względu na swoje rodzeństwo. Gdyby nie to, pewnie zostałby graczem 

snookera. Do stolicy Wielkopolski przyjeżdżał trzykrotnie, najdalej dotarł do ćwierćfinału w 

2018 roku, wcześniej przygodę z poznańskim turniejem dwa razy kończył w pierwszej rundzie 

- raz przegrał z Grzegorzem Panfilem w 2008 roku, a 4 lata później lepszy od Węgra okazał się 

Marcin Gawron. 

 

  

 

 



   

 
 

 

5. RICARDAS BERANKIS (Litwa, 101 ATP ) 

31-letni Litwin w 2007 roku wygrał juniorską edycję US Open, pokonując 

tam byłego triumfatora Poznań Open - Jerzego Janowicza. Jego trenerami 

są Janko Tipsarević oraz Dirk Hordoff. Jego bilans w challengerowych 

finałach to 13-10, pokonywał w nich m.in. Belga Davida Goffina, Bułgara 

Grigora Dimitrova czy Huberta Hurkacza. Ulubioną nawierzchnią 

Ricardasa jest hard court, a na przestrzeni lat najdalej dochodził do trzeciej 

rundy Wielkiego Szlema zarówno w Paryżu, Melbourne, jak i Nowym 

Jorku. Najwyżej w światowym rankingu był na 50. lokacie wiosną 2016 

roku. Swoją przygodę z tenisem rozpoczął zapewne niedługo po tym jak zaczął chodzić, bo w 

wieku zaledwie 2 lat, idąc w ślady swojej siostry Liny. Debiutant na kortach Parku Tenisowego 

Olimpia. 

  

6. DANIEL ELAHI GALAN (Kolumbia, 105 ATP ) 

25-letni Kolumbijczyk pochodzi ze sportowej rodziny, jego 

trenerem jest ojciec Santos, rodzeństwo również grało 

profesjonalnie w tenisa. Idolami Daniela są Roger Federer oraz 

Victor Estrella Burgos, który często grywał w jego rodzinnej 

Kolumbii i to właśnie tenisista z Dominikany stał się dla niego 

wzorem do naśladowania. Najbardziej lubi grać na ceglanej 

mączce, jako najlepsze uderzenie podaje serwis. Relaksuje się 

spędzając czas z rodziną oraz jeżdżąc na rowerze. Ciekawostką jest fakt, że Daniel jest 

weganinem, nigdy nie próbował jajek, mięsa i ryb, jak mówi - tak został wychowany przez 

rodziców. Najwyżej w rankingu ATP był na 102. miejscu, w listopadzie 2021 r. Zwycięzca 4 

turniejów rangi challenger i 4 futuresów, debiutant w poznańskiej imprezie. 

  

  

 

 

 



   

 
 

  

7. CHUN-HSIN TSENG (Tajwan, 110 ATP) 

20-latek z Taipei to najmłodszy spośród 8 najwyżej rozstawionych 

zawodników tegorocznego turnieju. Przygodę z tenisem rozpoczął 

w wieku 6 lat, od 13. roku życia trenował w Akademii Patricka 

Mouratoglou we Francji. Juniorski mistrz turniejów 

wielkoszlemowych Roland Garros i Wimbledon w 2018 roku, lider 

rankingu juniorów. Najlepsze uderzenie Jasona - tak nazywany 

jest poza Azją - to forehand, najbardziej lubi grać na ceglanej 

mączce. Jego tenisowym idolem jest Japończyk Kei Nishikori, poza 

tenisem lubi koszykówkę, kibicuje Miami Heat. Relaksuje się przy grach, filmach, muzyce i 

tiramisu, marzy żeby zostać aktorem. Do tej pory wygrał 4 turnieje rangi ITF Futures i 3 

challengery, z czego 2 w tym roku. Sukcesy odniesione na korcie świętuje, jedząc lody. Obecne 

zajmuje 116. miejsce w rankingu ATP i to jego najwyższa pozycja w dotychczasowej karierze. 

Debiutant w poznańskiej imprezie. 

  

8.  YANNICK HANFMANN (Niemcy, 114 ATP) 

30-latek z Karlsruhe przygodę z tenisem zaczął mając 5 lat, lubi grać 

na wszystkich nawierzchniach, a najwięcej punktów zdobywa po 

zagraniach z backhandu. Tenisowymi idolami Yannicka są Roger 

Federer i Juan Carlos Ferrero, poza kortem był fanem niestety 

nieżyjącego już koszykarza Kobe Bryanta. Gdyby nie grał w tenisa, 

zostałby koszykarzem, marzy, żeby kiedyś zagrać w NBA All-Stars 

Celebrity Game. W latach 2012-2015 zdobył 2 tytuły mistrzowskie z 

University of Southern California. W 2020 roku zrezygnował z 

udziału w eliminacjach do wielkoszlemowego turnieju Rolanda Garrosa, aby z „dziką kartą” 

wystąpić na turnieju w Hamburgu, gdzie pokonał Gaela Monfilsa. Kiedy pewnego dnia będzie 

miał wystarczająco dużo pieniędzy, chce pomagać gepardom w Cape Town. Zwycięzca 6 

challengerów oraz 5 turniejów rangi ITF Futures. Najwyżej w karierze zajmował 92. lokatę w 

rankingu ATP, było to w maju 2021 r. Debiutant na kortach Parku Tenisowego Olimpia. 

 


